
UCHWAŁA Nr XLVII/213/2022 

RADY POWIATU w Sępólnie Krajeńskim 
z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Powiat Sępoleński od PKPS.A. 
prawa użytkowania wieczystego działki nr 382/1 o pow. 0,2421 ha położonej 
w obrębie Witunia, gmina Więcbork wraz z prawem własności znajdującej 
się na działce zabudowy 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U z 2022.,poz.528 tj.) oraz art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000r. 
o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje 
Państwowe" (Dz. U. z 2021, poz.146 ze zm.1), w związku z §1 załącznika Nr 1 do Uchwały 
Nr XXVI/183/2012 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie 
zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Sępoleńskiego (Dz. 
Urz. Woj. Kuj-Pom z 19.12.2012r. poz. 3838) uchwala się co następuje: 

§1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie przez Powiat Sępoleński od PKP S.A. prawa 
użytkowania wieczystego działki nr 382/1 o powierzchni 0,2421 ha, wraz z prawem własności 
znajdującej się na działce zabudowy położonej w obrębie Witunia, gmina Więcbork, zapisanej 
w księdze wieczystej BY2T/00031845/2 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Tucholi 
V Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Sępólnie Krajeńskim, na cele 
związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych 
Powiatu w dziedzinie transportu. 

§2. Wykonywanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§3- Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

1 Zmiany tekstu jednolitego Dz. U. z 2022 poz. 655 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII/213/2022 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Działka nr 382/1 o pow. 0,2421 ha położona w obrębie Witunia, gmina Więcbork 
stanowi własność Skarbu Państwa, która decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak: 
WRR.IV.7720-111/05 z dnia 29 sierpnia 2005r. oddana została w użytkowanie wieczyste 
przedsiębiorstwu państwowemu Polskie Koleje Państwowe. Dla powyższej działki Sąd 
Rejonowy w Tucholi V Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Sępólnie 
Krajeńskim prowadzi księgę wieczystą BY2T/00031845/2. 

Zgodnie z prowadzoną przez Starostę Sępoleńskiego ewidencją gruntów i budynków 
działka zaliczona jest do użytku gruntowego drogi - dr. 

Przedmiotowa działka leży w pasie drogi powiatowej nr 1129C relacji Sępólno 
Krajeńskie - Nowy Dwór-Więcbork. Na działce urządzona jest droga posiadająca jezdnię 
0 nawierzchni bitumicznej wraz z poboczami gruntowymi. Działka jest niezbędna 
do wykonywania zadań własnych Powiatu w dziedzinie transportu. 

Zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000r. o komercjalizacji 
1 restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe" (Dz. U. z 2021, 
poz. 146) mienie PKP S.A. może być przekazanie nieodpłatnie w drodze umowy na własność 
jednostkom samorządu terytorialnego, na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi 
służącymi wykonywaniu zadań własnych tych jednostek w dziedzinie transportu. 

Zarząd Powiatu w Sępólnie Krajeńskim zwrócił się z wnioskiem do PKP S.A. 
o nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Sępoleńskiego prawa użytkowania wieczystego 
gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w obrębie Witunia, gmina 
Więcbork, oznaczonych numerem ewidencyjnym jako działka nr 382/1 pow.0,2421 ha 
stanowiąca użytek - droga. 

W odpowiedzi na złożony wniosek PKP S.A. zwróciło się o nadesłanie uchwały 
wyrażającej zgodę na nieodpłatne nabycie przez Powiat Sępoleński prawa użytkowania 
wieczystego działki nr 382/1 położonej w Wituni. 


